
         29 日機輸通投第 126 号 
         平成 29 年 7 月 26 日 
各 位 
          日本機械輸出組合 
         専務理事 倉持 治彦 

 
福永 前 ブラッセル事務所長の報告会開催について 

 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素より、当組合の活動にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 
さて、約 4 年にわたり当組合のブラッセル事務所長を務め、このたび経済産業省へ帰任され

た福永 哲郎氏をお招きし、標記報告会を下記要領により開催いたします。 

今回は「欧州の最新情勢と日 EU EPA」として、在任 4 年間を振り返りつつ、Brexit 交渉が

始まるなど大きく動きつつある欧州の最新の政治・経済情勢や、先日大枠合意に至った日 EU 
EPA 交渉等について講演を行う予定です。 

ご多忙のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席くださいますようお願い申し

上げます。 
敬具 

 
記 

 
日 時： 平成２９年 ８月４日（金）１３：３０～１５：３０（開場１３：００） 

 
場 所： 日本機械輸出組合 ６Ｄ－１・２会議室（定員８０名） 

（東京都港区芝公園３－５－８ 機械振興会館６階） 
http://www.jspmi.or.jp/kaigishitsu/access.html 
 

議 題： １．「欧州の最新情勢と日 EU EPA」 
経済産業省 通商政策局 
サイバー国際経済政策統括調整官 兼 大臣官房参事官 
福永 哲郎 氏 
 

２．その他 
 
参加費： 無料（組合員限定） 

 
お申込方法： セミナー参加ご希望の方は、８月２日（水）までに、当組合ホームページ 

下記 URL よりお申し込み下さい。 
http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm#eu 
※ 定員となり次第、締切りとさせていただきますので、ご了承ください。 

http://www.jspmi.or.jp/kaigishitsu/access.html
http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm#eu


 
キャンセル方法：下記事務局宛 e-mail 又は電話にてご連絡願います。 

 
※受講券の発行はございません。 
※セミナー当日は、受付にお名刺をお渡しくださるようお願いいたします。 
 

以上 
 
※ご不明な点がございましたら、下記事務局までご連絡下さい。 

 
本件連絡先：日本機械輸出組合 通商・投資グループ 和田、武田、庫元

くらもと

 
TEL 03-3431-9348、FAX 03-3436-6455 
E-Mail tohshi@jmcti.or.jp 

mailto:tohshi@jmcti.or.jp

